

УТВЕРЖДЕНЫ

Распоряжением заместителя мэра
городского округа Тольятти
от "14" 10 2015 г.
№ 4524-р/3

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 20
городского округа Тольятти

СОГЛАСОВАНО

И.о. руководителя департамента
по управлению муниципальным
имуществом мэрии городского
округа Тольятти


О.Н. Гончарова



СОГЛАСОВАНО

И.о. руководителя департамента
образования мэрии
городского округа
Тольятти


Е.О. Пинская



Тольятти
2015 г.

1. В абзаце первом пункта 1.1 Устава слова «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 городского округа Тольятти» заменить словами «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение городского округа Тольятти «Школа № 20».

2. Пункт 1.2. Устава изложить в следующей редакции:

«1.2. Официальное наименование Школы:

полное наименование: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение городского округа Тольятти «Школа № 20»,

сокращенное наименование: МБУ «Школа № 20».

3. В пункте 1.3 Устава слова «является некоммерческой организацией» заменить словами «является унитарной некоммерческой организацией».

4. Абзац второй пункта 1.8 Устава изложить в следующей редакции:

«По обязательствам Школы, связанным с причинением вреда гражданам, при недостаточности имущества Школы, на которое может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность несет Учредитель.».

5. Пункт 2.3 Устава дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Школа вправе осуществлять образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам, реализация которых не является основной целью ее деятельности.».

6. Пункт 2.4 Устава изложить в следующей редакции:

«2.4. Основные виды деятельности Школы:

2.4.1. Реализация основных общеобразовательных программ – образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования, в том числе адаптированных общеобразовательных программ начального общего образования и основного общего образования.

2.4.2. Организация питания.

2.4.3. Организация охраны здоровья учащихся (за исключением оказания первичной медико-санитарной помощи, прохождения периодических медицинских осмотров и диспансеризации).».

7. В пункте 2.7 Устава подпункты 2.7.3-2.7.5 изложить в следующей редакции:

«2.7.3. Организация отдыха детей в каникулярное время, в том числе организация лагерей дневного пребывания детей.

2.7.4. Оказание услуг по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня, в том числе на платной основе.

2.7.5. Оказание посреднических услуг родителям (законным представителям) обучающихся по организации охраны Школы на основе договоров с лицензированной охранной организацией в период пребывания учащихся в Школе.».

8. В пункте 2.15 слова ««Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Трудовым кодексом» заменить словом «законодательством».

9. В абзаце седьмом пункта 3.6. Устава слова «реализации продукции» **очить.**

10. В пункте 3.17 Устава слова «из местного бюджета» заменить словами «из **ета** городского округа Тольятти».

11. Пункт 4.2 Устава дополнить абзацем третьим следующего содержания: «Коллегиальные органы управления Школы не вправе выступать от имени».

12. В подпункте 4.5.1 Устава:

в абзаце восьмом слова «исключении и» исключить;

в абзаце шестнадцатом слова «итоговой обучающихся» заменить словами «овой аттестации учащихся»;

в абзаце семнадцатом слово «обучающихся» заменить словом «учащихся».

3. В пункте 4.8 Устава:

абзац второй дополнить предложениями:

Состав Совета Школы утверждается приказом директора Школы. В случае **ия** избранного члена Совета Школы до истечения срока его полномочий, в **ый** срок должен быть избран новый член Совета Школы».

абзац шестой изложить в следующей редакции:

- согласовывать критерии распределения стимулирующей части фонда **т** труда работников Школы, разработанные совместно с (или предложенные) **страцией** Школы»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

- принимать правила внутреннего распорядка учащихся Школы».

4. В пункте 4.10 Устава слова «действует профессиональный союз **иков** Школы. Их деятельность регулируется соответствующими локальными **ивными** актами (трудовым законодательством и законодательством о **сиональных** союзах)» заменить словами «действуют профессиональные **работников** (далее – представительные органы работников) Школы. Их **ность** регулируется трудовым законодательством, законодательством о **сиональных** союзах, локальными нормативными актами Школы».

5. Абзац второй пункта 4.11 Устава дополнить предложением следующего **ания**:

«**т**верждение оформляется либо подписью, либо приказом руководителя **».**

6. В подпункте 5.1.15 Устава слова «пунктом 2.13 Устава» заменить словами **м 2.13** настоящего Устава».

7. В подпункте 5.1.27 Устава слова «в течение 10 рабочих дней, следующих **поступления** указанного отчета, и согласовывает его либо возвращает на **ку** с указанием причины, послуживших основанием для возврата» исключить.

8. В пункте 6.4 Устава подпункты 6.4.13, 6.4.15, 6.4.16 исключить.